4 DIÁRIO OFICIAL Nº 33809 Quinta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2019

GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 18 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO
DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.994/2019-CCG
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 26/2019-GAB/SECOM,
R E S O L V E:
nomear RONALD FABRICIO MADEIRA RIBEIRO para exercer
o cargo em comissão de Assessor de Comunicação I, código
GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO
DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.995/2019-CCG
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 26/2019-GAB/SECOM,
R E S O L V E:
nomear MARIA DO SOCORRO CORDEIRO DA COSTA para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Imprensa I,
código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 14 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO
DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.996/2019-CCG
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 26/2019-GAB/SECOM,
R E S O L V E:
nomear MARCO ANTONIO DA SILVA NASCIMENTO para exercer
o cargo em comissão de Assessor de Imprensa II, código
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 14 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO
DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.997/2019-CCG
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 26/2019-GAB/SECOM,

R E S O L V E:
nomear VIVIANE FERREIRA DE SA NUNES para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Comunicação II, código
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 11 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO
DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.998/2019-CCG
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 26/2019-GAB/SECOM,
R E S O L V E:
nomear JEFFERSON DA SILVA SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 21 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO
DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.999/2019-CCG
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 189/2019-GABS/SESPA
R E S O L V E:
nomear JANNI LUCI OLIVEIRA SOARES para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO
DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 2.001/2019-CCG
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/67250,
R E S O L V E:
nomear KELLY DE SOUZA MENDES para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação no
Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO
DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 2.002/2019-CCG
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/63157,

R E S O L V E:
nomear JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO para exercer
o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo Regional,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 21 de
janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO
DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 2.003/2019-CCG
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/71964,
R E S O L V E:
autorizar RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR, Secretário de
Estado da Fazenda, a viajar para Brasília-DF, nos dias 19 e 20 de
fevereiro de 2019, a fi m de acompanhar o Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado em Agenda de Reuniões de Contratos e
de Governadores, devendo responder pelo expediente do Órgão,
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR, Secretário Adjunto
do Tesouro de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO
DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil DA Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 2.004/2019-CCG
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543,

de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar JORDANA DE NAZARETH TRINDADE ROLLO D’OLIVEIRA,

Assessor Especial III, no Núcleo de Representação do Estado do

Pará no Distrito Federal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO

DE 2019.

FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº 92/2019-CCG, DE 10 DE
JANEIRO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.778, DE
11 DE JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: a contar de 8 de janeiro de 2019

Leia-se: a contar de 1º de fevereiro de 2019

FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.972/2019-CCG, DE 20 DE
FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 33.808,
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: no período de 21 a 25 de fevereiro de 2019

Leia-se: no período de 23 a 26 de fevereiro de 2019
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo:  408634